
 

Č. 6 

číslo a název klíčové aktivity V/2 
Inovace a zkvalitnění výuky v oblasti  
přírodních věd 

název materiálu VY_52_INOVACE_06_PŘV69_Sudokopytníci 

téma Sudokopytníci 
anotace Pracovní list je zaměřen na osvojení učiva o 

sudokopytnících. Práce s PC. 
očekávaný výstup 
 

ZV – LMP 
Přírodověda – 2. stupeň 
Rozvoj přírodovědné gramotnosti 

druh učebního materiálu Pracovní list 
ročník 6. - 9. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Radka Maříková 

„SLUNCE“ CZ.1.07/1.4.00/21.1192 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

 



SUDOKOPYTNÍCI 

Většina sudokopytníků jsou býložravci, jen někteří jsou všežraví. Bývají větší, i když 

ve velikosti jednotlivých druhů jsou velké rozdíly: nejmenší známý 

sudokopytník, kančil menší, váží sotva jeden kilogram, zatímco hroch 

obojživelný dosahuje hmotnosti až 4,5 tuny. Mezi sudokopytníky také patří nejvyšší 

žijící savec, žirafa. 

Nejnápadnějším společným znakem je dobře vyvinutý třetí a čtvrtý prst, které nesou 

váhu těla. Osa končetin prochází mezi nimi. Druhý a pátý prst bývají vždy menší, 

nedotýkají se země, u některých druhů nemají kostní podklad nebo úplně chybí. 

Palec, tedy první prst, chybí vždy. 

 

Otázky a odpovědi: 

1) Čím se živí sudokopytníci? 

_____________________________________________________________  

2) Kdo je nejmenším sudokopytníkem? 

_____________________________________________________________  

3) Kdo je nejvyšším sudokopytníkem? 

_____________________________________________________________  

4) Který sudokopytník váží nejvíce? 

_____________________________________________________________  

5) Proč se nazývají sudokopytníci? 

_____________________________________________________________  

 

Na PC najdi obrázky zmiňovaných sudokopytníků a můžeš nalézt i další.  

Jejich jména napiš na následující řádek, hledej zejména ty, kteří žijí na území 

ČR.  

______________________________________________________________

______________________________________________________________

______________________________________________________________  

 

 

http://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Kan%C4%8Dil_men%C5%A1%C3%AD&action=edit&redlink=1
http://cs.wikipedia.org/wiki/Hroch_oboj%C5%BEiveln%C3%BD
http://cs.wikipedia.org/wiki/Hroch_oboj%C5%BEiveln%C3%BD
http://cs.wikipedia.org/wiki/%C5%BDirafa


 

Zdroj informací: http://cs.wikipedia.org/wiki/Sudokopytn%C3%ADci 

  

 


